

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

на ремонтные работы

Основание:

Сметная стоимость

97000 руб.

Средства на оплату труда

27459 руб.

Нормативная трудоемкость

151 чел. час.

Смета составлена в ценах на сентябрь 2015 года в ТСНБ ГОСЭТАЛОН 2012 доп.8

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр-64-40-006	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ С ДОГИПСОВКОЙ И РАСЧИСТКОЙ ОТ ПОКРАСОК ТРУДНОУДАЛЯЕМЫХ Козп=17,303 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=63% (НР = 9819.22 руб.) СП=40% (СП = 6234.42 руб.)	0,4	38965,14		15586,06	15586,06		219,7	87,88
			100П М ИЗДЕЛИЙ	38965,14						
2	ТЕРр-58-20-001 Изм.Вып.И4-И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ) ШИРИНОЙ ДО 0,4 М Козп=17,303 Кмат=3,678 Кэм=11,744 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=71% (НР = 2125.68 руб.) СП=52% (СП = 1556.83 руб.)	0,4	15470,72	66,94	6188,29	2986,43	26,78	41,41	16,56
			100М	7466,07	18,69			7,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр-61-11-005	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЛЕСТНИЦ ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 30 ММ Козп=17,303 Кмат=7,653 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=67% (НР = 5234.85 руб.) СП=40% (СП = 3125.28 руб.)	0,1 100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	89669,17 78132,04		8966,92	7813,21		407,17	40,72
4	ТЕР-15-04-007-01 Изм. Вып. И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ПРИЛ1 ТБЗ П11.1 Козп=1,15 Кэм=1,15 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (РЕМОНТ ОТДЕЛЬНЫХ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ: РЕМОНТ ФАСАДОВ) (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=3,337 Кэм=10,326 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 853 руб.) СП=37% (СП = 394.51 руб.)	0,1 100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	13179,51 10655,8	209,3 6,72	1317,95	1065,58	20,93 0,67	57,61	5,76
5	-прайс	Грунт фасадный профи Текс	1 КГ	65,37		65,37				
6	-прайс	Краска фасадная Миниралстронг Тикурила	90 КГ	235,67		21210,3				

	Прямые затраты					53334,89				
	Материальные затраты					25835,9				
	Материалы учтенные расценками					4560,23				
	Материалы не учтенные расценками					21275,67				
	Основная зарплата					27451,28				
	Эксплуатация машин					47,71				
	в тч ЗП машинистов					8,15				
	Накладные расходы					18032,75				
	Сметная прибыль					11311,04				
	Итого					82678,68				
	Удорожание работ в зимнее время				1,5 %	1240,18				
	Итого СМР					83918,86				
	Итого с учетом к-та снижения				0,979558	82203,39				
	Итого без НДС					82203,39				
	НДС				18 %	14796,61				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					97000				

Составил:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Проверил:

---